Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

11Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIV

ld:13B5A4AACD4FFDDS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV, SÃO RAIMUNDO SIN

"'-=-- 01612579/0001-06

~ "'4111
Exercfclo: 2022

DECRETO Nº 80 , DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.264

Abrn no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provid{mcias

O (A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CURRALINHOS , no uso de suas atribuições legais . E
no que lhe confere o art. 07 da Lei nc;, 238/2020 .

DECRETA:
Artigo l o . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$169.212 , 62 distrib uidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 00 SECRETARlA.DEADMINISTRAÇÃOEFINANÇAS

47

55

56

93

04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONNS
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se epllca

04. 122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500
999 000

Recursos 1\30 vinculados de lmpo$toS
Não se aplica

04 . 122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OVTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURfDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se epllca

28.843.0004.2024.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DfvJDA CONTRATUAL RESGATADO
500 Recurso& nAo vinculados de lmpoatoa
999 000 Não se aplica

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÜBLICOS E DESENV.URBANO

102 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FISK:A
500
999 000

Recursos nlo vinculados de Impostos
Não se apllca

02 04 00 SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO

194 12.381 .0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

DECRETO Nº 80 , DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.264

02 04 00 SECRETAR Lo\ MUNICIPN.. DE EDUCAÇÃO

210 12.361.0005.2037.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

169.212,62

14.429.86
F.R.: 1 500 00

737,00
F.R.: 1 500 00

1.560,00
F.R: 1 500 00

18.464,88
F.R.: 1 500 00

5.949.00
F.R.: 1 500 00

29.999,43
F.R.: 1 SOO 00

15.000,06
F.R.: 1 552 00

552 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
999 000 Não se aplica

02 04 01 Fl.NJEB

279 12.361.0017.1 030.0000 ENSlNOFUNDIWétfTAL 3.100 ,01
4.4.90.52.00 E<lUIPAAENTOS E MATERIAL PERMMENTE F.R.: 1 540 00
540 Transfer!ncias do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

290 12.361.0017 .2050.0000 ENSlNO FUNDIWétfTAL 4.160.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERV1ÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURiJICA F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

298 12.361.0017 .2051 .0000 ENSlNO FUNDIWétfTAL 15.847,55
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôES PATRONAIS F.R.: 1 541 00
541 Transferências do FUNDES -Complementação da União - VAAF
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

306 12.361.0017 .2052.0000 ENSINO Fl.t,IDPJ.ENTAL 858,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

816 12.365.0022.2059.0000 ENSNO INFANTIL 6.479 ,59
3.1.90.13.00 OBRJGAÇÕESPATRONAIS F.R.: 1 542 00
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VMT
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

02 os 01 FltlOO MUNIOPAL DE SAL.OE

419 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 6.536,06
3.1.90.13.00 OBRJGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

420 10.301.0006.2067.0000 $AÚDE E QUALIDADE DE VIDA 9.564,53
3.1.90.13.00 OBRJGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes cio Governo Federal - Bloco de Manute
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 80 , DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.264

02 05 01 Ft.MJO MUNICIPAL DE SAUDE

02

428 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

437

06 00

514

515

810

522

3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL
500 Recurnos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas oom ASPS

10.301.0006.2067.0000
3.3.90.36.00
500
300 000

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
OlJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

SECRETARJA MUNICIPAL DE ASSIS'ftNCIA SOCIAL

08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OlJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OlJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRBUIÇÃO GRATUITA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08.244.001 1.2077.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.14 .00 DIÁRIAS - CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCL-\ SOCIAL

809 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

811

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
661
999 000

Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
Não se aplica

08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
669
999 000

Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Não se aplica

02 09 00 SECRETARL-\MUNICIPALDECULTURA

DECRETO Nº 80 , DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.264

02 09 00 SECRETARIAMUNtCIPAL.DECULTURA

665 13.122.0004.2099.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OlJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

678 13.392.0013.2100.0000 CULTURA VIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIORICO

767 20.122.0004.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OlJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

210,00
F.R.: 1 500 00

1.634 ,00
F.R.: 1 500 00

2.791,00

F.R.: 1 500 00

4.001,00
F.R.: 1 500 00

4.058,00
F.R.: 1 500 00

900,00
F.R.: 1 500 00

2.000,64
F.R.: 1 661 00

15.000,01
F.R.: 1 669 00

117,00
F.R.: 1 500 00

1.685,00
F .R.: 1 500 00

2.130,00
F.R.: 1 500 00

Arti go 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será cober to com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 04 01 RJl>IEl

295 12.361.0017.2051.0000 ENSINOFUNDAMENTAL -169.212,62
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Bás!c

Anulação ( - )

Artigo 3o . - Este decreto entra em vi gor na data de sua publicação.

EVERARDO LIMAARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

-169.212,62

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org